
№ 66 (5778), 28 августа 2020 г.10 Объявления
В связи с угрозой  чрезвычайной ситуации, в соответствии с дополнением ФЗ № 217 от 

29.07.2020 г.  ст. 54  части 34 следующего содержания: «Решение общего собрания членов то-
варищества в 2020 году может быть принято путем проведения заочного голосования». СНТ 
«Солнечный» проводит общее собрание в форме «заочного» с 01.09 по 31.09.2020 г.  Прось-
ба всем членам СНТ «Солнечный» посетить правление СНТ  с 01.09 по 31.09.2020 г., в любой 
день, согласно расписания работы правления: среда, четверг, пятница, суббота, воскресенье 
– включительно,  с 9-00 до 17-00,  для ознакомления с деятельностью СНТ и проведения го-
лосования. 

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ (в заочной форме):
1. Финансовый отчет за 2019 г.,  1 полугодие 2020 г.
2. Утверждение сметы на 2021 г.

                              Правление СНТ «Солнечный»

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул.  Балта-
хинова, 17, блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru,  тел. 83012626711, номер аттестата 03-14-248) 
извещает о месте и порядке ознакомления и согласования проектов межевания земель-
ных участков, образуемых в счет земельных  долей в праве общей долевой собственно-
сти на земельные участки,  с кадастровыми номерами № 03:14:000000:10, колхоз «Родина»;  
03:14:000000:125, КСП «Забайкалец» Мухоршибирского района РБ. Заказчик: муниципальное 
учреждение «Комитет по управлению имуществом и муниципальным хозяйством муници-
пального образования «Мухоршибирский район» Республики Бурятия (РБ, Мухоршибирский 
район, с. Мухоршибирь, ул. Доржиева,  д. 38, тел. 83014321534).

Ознакомиться с проектами межевания земельных участков можно по адресу: РБ, Мухор-
шибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы,  д.  7. Предложения о доработке про-
ектов межевания земельных участков и возражения относительно размера и местоположе-
ния границ, выделяемых в счет земельных долей земельных участков, просьба присылать в 
течение 1 месяца по адресу кадастрового инженера: 671340, РБ, Мухоршибирский район, с. 
Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы,  д. 15.

Кадастровым инженером Очировой М.Б., 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Трубачеева, 156/139, 
e-mail: rita_ochirova@mail.ru, тел. 8-9836347475, квалификационный аттестат № 03-10-17, про-
водятся кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет до-
лей в праве общей долевой совместной собственности на земельный участок с кадастровым 
№ 03:20:000000:104, расположенный по адресу: РБ, Тункинский район (земли колхоза «Мир» 
Тункинского района.) Заказчиком кадастровых работ является Митриков Алдар Дагбаевич, 
адрес: РБ, Тункинский район, с. Галбай, ул.  Трактовая, д. 18-1, тел. 89024507978. Извещаем все 
заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектом межевания земель-
ных участков, согласовании границ образуемых земельных участков и доступа к ним. Проект 
составлен на правообладателей земельных паев: Имегенову Розу Манзаракшеевну, Имеге-
нову Татьяну Доржеевну, Ивахинова Доржо Борисовича, Ивахинова Бориса Нимаевича, Илю-
хинову Эльвиру Данзановну, Илюхинова Матвея Германовича, Гамбуеву Тамару Цыреновну, 
Брюханову Веру Геннадьевну, Байдаеву Татьяну Бальдиевну, Амбаева Лопсона Аюшеевича, 
Ангаскиеву Сырен-Дулму Жамняновну, Ханхаеву Евдокию Дамбаевну, Ангархаеву Татьяну 
Владимировну, Ангархаева Сергея Бадмаевича. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: РБ, Тункинский район, с. Галбай, 
ул.  Ленина, д. 20 (здание администрации), 28 сентября 2020 г. в 10:00. С проектом межевания 
земельных участков и проектом межевого плана земельных участков можно ознакомить-
ся и внести обоснованные возражения относительно размера, доступа и местоположения 
границ, выделяемых в счет долей земельных участков, по адресу: 670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. 
Бабушкина, 156 Б, оф. 8, в течение 30 дней со дня опубликования извещения. При проведении 
согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Выделяется 1/921 доли земельного  участка с кадастровым номером  03:06:530109:4, распо-
ложенного:  РБ, Заиграевский район, СП «Дабатуйское»,   СНТ «Восход», принадлежащая:  Му-
ратову В.М.,  ул. 11,  уч. 34 (тел. 8-914-631-26-84). Возражения направлять в течение 30 дней со 
дня опубликования объявления по адресу: РБ, Заиграевский район, СП «Дабатуйское»,   СНТ 
«Восход»,   здание правления.

Выделяется 1/921 доли земельного  участка с кадастровым номером  03:06:530109:4, распо-
ложенного: РБ, Заиграевский район, СП «Дабатуйское»,   СНТ «Восход», принадлежащая:  Му-
ратовой Л.Н.,  ул. 11,  уч. 32 (тел. 8-914-631-26-84). Возражения направлять в течение 30 дней со 
дня опубликования объявления по адресу: РБ, Заиграевский район, СП «Дабатуйское»,   СНТ 
«Восход»,   здание правления.

Кадастровым инженером Имидеевой М.С., 670031, РБ, г. Улан-Удэ,  ул. Ключевская, 48-34, 
terraregion76@mail.ru,  тел. 89247770309,  аттестат  № 03-13-220, выполняются кадастровые 
работы по образованию земельных участков путем  выдела в счет долей в праве общей до-
левой собственности на земельный участок с кадастровым номером  03:18:000000:33, распо-
ложенного: РБ, Селенгинский  район, колхоз им. Ленина. Заказчик Санжанов Вячеслав Жамба-
лович, адрес: РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Ленина, 37-1, тел. 89247708484. Настоящим 
извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектом ме-
жевания земельных участков и согласовании границ образуемых земельных участков. Озна-
комиться с проектом межевания можно по адресу:  670031, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 
48-34,  в течение 30 дней со дня опубликования. Собрание по согласованию местоположения 
границ состоится по адресу: РБ, Селенгинский район, у. Тохой, ул. Ленина, 37-1, 29.09.2020 г. в 
14:00. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Я, Семёнова Наталья Анатольевна, проживающая по адресу: Россия, Республика Бурятия, 
Бичурский район, с. Старые Ключи, ул. Ворошилова,  д. 31, тел.: 89247544262, извещаю  о не-
обходимости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, 
выделяемых в счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:160. Кадастровым 
инженером, подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова 
Эржена Валерьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП Цыденжапова Э.В., РБ, Би-
чурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, 89140570226, czydenzhapova87@mail.ru. Местополо-
жение земельных участков: РБ, Бичурский район, СПК «Аршан». С проектом межевания зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 
19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Предложения о доработке про-
екта межевания земельных участков, принятие решений по вопросам утверждения проекта 
межевания и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ 
выделяемых в счет доли земельных участков, направлять по адресу: РБ, Бичурский район, с. 
Шанага, ул. Ленина,19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения.  

ИНФОРМИРОВАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОСТИ
о проведении общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) 
проектной документации, намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 

включая материалы оценки воздействия на окружающую среду

Красовская Елена Анатольевна, в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г.  
№ 174 ФЗ «Об экологической экспертизе» и приказа Госкомэкологии России от 16.05.2000 г. 
№ 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации» извещает о проведении 
общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) проектной документации, 
включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной 
экологической экспертизы: «Торгово-выставочное здание в с. Иволгинск Иволгинского райо-
на», с целью информирования общественности о намечаемой деятельности и ее возможном 
воздействии на окружающую среду, определения характеристик и возможных альтернатив 
намечаемой деятельности, выявления общественных предпочтений и их учета в процессе 
оценки воздействия.

Цель намечаемой деятельности: строительство торгово-выставочного здания. Месторас-
положение намечаемой деятельности: Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Ивол-
гинск, ул. Октябрьская, д. 26.

Наименование и адрес заказчика: Красовская Елена Анатольевна, Республика Бурятия,  
п. Сотниково, пер. Иволгинский, д. 5.

Примерный срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 28.07.2020 г. по 
31.10.2020 г. Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: администра-
ция МО «Иволгинский район», 671050, Республика Бурятия, Иволгинский р-н, с. Иволгинск,  
ул. Ленина, 30, тел. 8(30140)41020, http://www.admivl.ru/.

Время и место проведения обсуждений: 30.09.2020 г. в 09:00, по адресу: 671050, Республика 
Бурятия, Иволгинский р-н, с. Иволгинск, ул. Ленина, 30, актовый зал, тел. 8(30140)41020, http://
www.admivl.ru/.

Техническое задание и предварительный вариант материалов по оценке воздействия на 
окружающую среду и проектной документации доступны до 29.09.2020 г. с 09:00 до 17:00 в 
рабочие дни по адресу: 670047, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д. 57 «А», тел.: 
8(3012)33-58-92, proektb@mail.ru. Замечания и предложения от общественности принимают-
ся в письменном виде с 28.08.2020 г. по 31.10.2020 г., с 09:00 до 17:00 в рабочие дни по адресу: 
670047, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д.57 «А»,  ООО «Проект-Б», тел.: 8(3012)33-
58-92, proektb@mail.ru.

Я, Соковикова Ольга Георгиевна, проживающая по адресу: Россия, Республика Бурятия, 
Бичурский район, с. Старые Ключи, ул. Ворошилова,  д. 27, тел. 89247702870, извещаю  о не-
обходимости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, вы-
деляемых в счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:160. Кадастровым 
инженером, подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова 
Эржена Валерьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП Цыденжапова Э.В., РБ, Би-
чурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, 89140570226, czydenzhapova87@mail.ru. Местополо-
жение земельных участков: РБ, Бичурский район, СПК «Аршан». С проектом межевания зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 
19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Предложения о доработке про-
екта межевания земельных участков, принятие решений по вопросам утверждения проекта 
межевания и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ 
выделяемого в счет доли земельных участков направлять по адресу: РБ, Бичурский район,  
с. Шанага, ул. Ленина,19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. 

Утерянное военное удостоверение БК № 0325430  на имя  Надмитова Александра Сергееви-
ча считать недействительным.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «18»  августа 2020  года                                            № 318-р                       с. Бичура

В целях проведения общественных обсуждений по объекту строительства МБОУ ДОД 
«Бичурская детская школа искусств» в с. Бичура, на основании заявления ООО «БурятСтрой-
Проект» от 18.08.2020 г.  № 6287 о проведении общественных обсуждений, в соответствии 
с постановлением администрации МО «Бичурский» от 24.02.2016 г.  № 76 «Об утверждении 
порядка организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Бичурского района», на благоприятную среду и до-
стоверную информацию о ее состоянии приказываю:

1. Назначить общественные обсуждения в форме общественных обсуждений по объекту 
строительства МБОУ ДОД «Бичурская детская школа искусств» в с. Бичура, расположенного 
по адресу: с. Бичура, ул. Октябрьская.

Разработчик: общество с ограниченной ответственностью «БУРЯТСТРОЙПРОЕКТ». 
Контактный телефон: +7 (3012)379355
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в составе:
председатель комиссии:
Митапов А.А. – заместитель руководителя  МКУ «Администрация МО «Бичурский район» по 

развитию инфраструктуры;
Члены комиссии:
Куприянова У.И – главный специалист-архитектор сектора строительства и ЖКХ МКУ «Ад-

министрация муниципального образования «Бичурский район»;
Лизунов А.М. – главный специалист-юрист правового обеспечения и муниципальной служ-

бы комитета муниципальной службы и правового обеспечения МКУ «Администрация МО 
«Бичурский район»;

Бельская У.В. – консультант сектора земельных отношений и землепользования МКУ «Ад-
министрация МО «Бичурский райрон»;

Юдина Е.В. – главный  специалист сектора строительства и ЖКХ МКУ «Администрация МО 
«Бичурский район»;

Тюрюханов В.В. – глава муниципального образования сельского поселения «Бичурское» (по 
согласованию).

Секретарь:
Т.И. Селиванова – главный специалист-юрист комитета по развитию инфраструктуры МКУ 

«Администрация МО «Бичурский райрон».
2.1  Комиссии подготовить и провести публичные слушания 14.09.2020 г. в 14-00,  по адресу: 

с. Бичура, ул. Советская, 45, зрительный зал Бичурского районного дома культуры, в соответ-
ствии с установленным порядком и соблюдением эпидемиологических правил (маска, пер-
чатки и соблюдением дистанции 1,5 м.);

3. Материалы объекта государственной экологической экспертизы, размещены в здании 
администрации МО «Бичурский район» по адресу: с. Бичура, ул. Советская, 43, каб. 312, часы 
работы с 8.30 до 17.00 (понедельник-пятница, перерыв на обед с 12.00 до 13.00), а также на 
официальном сайте администрации МО «Бичурский район»  https:// https://egov-buryatia.ru/
bichura/.

4. Предложения и замечания к материалам ОВОС от общественности и населения Бичур-
ского муниципального района принимаются по адресу: с.  Бичура, ул. Советская, 43, здание 
администрации, каб. 312 или по тел. 8(30133)41218.

5. Распоряжение вступит в силу с момента его подписания и подлежит опубликовано в рай-
онной газете «Бичурский хлебороб»;

6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя по 
развитию инфраструктуры МКУ «Администрация МО «Бичурский район»  А.А. Митапова. 

Глава МО «Бичурский район» 
В.В. СМОЛИН

Утерянный   аттестат школы № 54 на имя Цыдыповой Марии Соктоевны считать недействи-
тельным.


